[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                Requerimento n.º 073 - 2022
Solicitação de informações sobre a canalização da rede de esgoto no Bairro Conchal, Pariquera-Açu/SP.

APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos do artigo 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu, o presente REQUERIMENTO para que o Encarregado do Posto de Operação da Sabesp em Pariquera-Açu, informe o seguinte:

Quando começou os trabalhos da canalização dos esgotos no Bairro Conchal?
Qual foi a data da paralisação dos trabalhos e qual é o motivo?
Existe data para a retomada dos trabalhos? E qual seria o tempo estimado para o término dos trabalhos?

O fiscal do contrato da Prefeitura requereu formalmente alguma atitude da Sabesp sobre a paralisação? Em caso positivo, encaminhar o documento (ofício, requerimento).
JUSTIFICATIVA:

Tendo em vista que, a população busca uma resposta para a solução do problema e a canalização do esgoto adequada evita várias doenças, trazendo mais saúde aos munícipes.

O Bairro Conchal cresceu muito e necessita de investimento como, por exemplo, rede coletora de esgoto para que possa ser realizada a pavimentação asfáltica do local, melhorando a qualidade de vida da população.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 01 de dezembro de 2022.

EDSON LEITE
Vereador

“Deus seja louvado”